

COMPTE RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL

DU 21 février 2020

Ordre du jour

Ordre du jour :

- PV de la séance du 22 novembre 2019
- Présentation et vote du compte administratif 2019 commune
- Présentation et vote du compte administratif 2019 régie électrique
- Présentation et vote du compte administratif 2019 camping municipal
- Approbation compte de gestion 2019 commune
- Approbation compte de gestion 2019 régie électrique
- Approbation compte de gestion 2019 camping municipal
- Affectation du résultat 2019 Commune
- Affectation du résultat 2019 Régie Electrique
- Affectation du résultat 2019 camping municipal
- Approbation statuts du Syndicat Mixte Ouvert « Agence de Gestion et Développement

Informatique » (AGEDI)

- Approbation rapport C.L.E.T.C (Commission Locale d'Evaluation des Transferts de Charges)
- Constitution de servitudes de passage de canalisations en terrains privés de la commune (usine d'embouteillage)
- Prise en charge de la Formation Hygiène Alimentaire adaptée à l'activité des établissements de restauration commerciale et Permis d'Exploitation
- Achat terrain lieu-dit « Lubies » auprès de Monsieur PIETR André

P.V séance du 22 novembre 2019

Délib. 42 : Autorisation de lancer une délégation de Service Public pour la gérance du Multiservice

Délib. 43 : Vente terrain à Monsieur Philippe BOUBEE section A n°1721 lieu dit Ninau.

Délib. 44 : Réalisation d'une signalétique touristique conforme à la réglementation pour toutes les activités de la commune.

Délib. 45 : Décision modificative n° 03 Budget COMMUNE

Délib. 46 : Avenant 02 Aménagement multiservice dans ancienne gare – plus value lot 07 électricité

Délib. 47 : Décision modificative n° 04 Budget COMMUNE

Délib. 48 : Remboursement Héli Béarn – chèque à encaisser (double paiement)

Délib. 49 : Subvention d'équilibre pour le budget du camping municipal Exercice 2019

Délib. 50 : Décision modificative n° 05 Budget COMMUNE

Délib. 51 : Choix architecte pour étude préalable et travaux sur l'église romane.

Délib. 52 : Mise à disposition de la digue dite de « Mérens Les Vals Nabrè Village » dans le cadre du transfert de compétence « Gestion des Milieux aquatiques et Prévention des Inondations » au SYMAR Val d'Ariège

Délib. 53 : Création d'une société filiale de la SAVASEM.

Délib. 54 : Demande de subvention auprès de l'Etat, DRAC, Conseil Régional, Conseil Départemental.

Délib. 55 : Vente de terrains pour régularisation aux Bordes du Haut.

Délib. 56 : Demande de subvention pour réalisation de voirie communale dans le cadre de la DETR et du FDAL 2020

Délib. 57 : Evolution des statuts de la RME – Modalités de transfert

Délib. 58 : Désignation des membres du Conseil Administration de la Régie Municipale D'électricité.

Délib. 59 : Réfection totale de la terrasse du logement 01. Choix entreprise SICRES Frères

Délib. 60 : Achat terrain appartenant aux conjoints Mouychard représentés par Mme Mouychard Yvette

Délib. 61 : vente de bois coupé à Monsieur Rosé Claude

Délib. 62 : Vente terrain à Monsieur Philippe BOUBEE section A n°1721 lieu dit Ninau.

Délib. 63 : Installation d'une cuisine professionnelle pour le fonctionnement du multiservice

Présentation et vote Comptes Administratifs 2019 :

COMPTE ADMINISTRATIF 2019 COMMUNE

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	10 000,00	8 640,00	0,00	1 360,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	283 483,00	206 523,15	90 588,32	0,00
22	Immos reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		293 483,00	215 163,15	90 588,32	0,00
10	Dotations Fonds divers Réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Remboursement d'emprunts	420 300,00	219 141,18	0,00	201 158,82
18	Compte de liaison (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances ratta	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immos financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues Invest	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		420 300,00	219 141,18	0,00	201 158,82
45..	Total des opé. pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles d'investissement		713 783,00	434 304,33	90 588,32	188 890,35
040	Opérations d'ordre entre sections (1)	0,00	13 068,34		0,00
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre d'investissement		0,00	13 068,34		0,00
TOTAL		713 783,00	447 372,67	90 588,32	175 822,01
Pour information		(3)			
D001 Solde d'exécution négatif reporté de 2018		181 647,89			

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	348 451,00	232 561,40	223 153,89	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	119 300,00	119 300,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00
22	Immos reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		537 751,00	351 861,40	223 153,89	0,00
10	Dotations Fonds divers Réserves (hors 1068)	89 368,00	97 548,81	0,00	0,00
1068	Dotations Fonds divers Réserves (7)	166 283,00	166 283,08	0,00	0,00
138	Subventions d'Investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	305,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances ratta	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immos financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions	70 000,00		0,00	
Total des recettes financières		325 651,00	264 136,89	0,00	61 514,11
45..	Total des opé. pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'investissement		863 402,00	615 998,29	223 153,89	24 249,82
021	Virement de la section de fonct. (1)	29 889,00			
040	Opérations d'ordre entre sections (1)	2 140,00	85 208,34		0,00
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
Total des recettes d'ordre d'investissement		32 029,00	85 208,34		0,00
TOTAL		895 431,00	701 206,63	223 153,89	0,00

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	234 600,00	234 300,92	0,00	0,00	299,08
012	Charges de personnel	184 950,00	184 947,54	0,00	0,00	2,46
014	Atténuations de produits	15 300,00	15 100,00	0,00	0,00	200,00
65	Autres charges gestion courante	39 629,00	32 422,73	0,00	0,00	7 206,27
Total des dépenses de gestion courante		474 479,00	466 771,19	0,00	0,00	7 707,81
66	Charges financières	18 101,00	12 262,41	0,00	0,00	5 838,59
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions (1)	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues Fonct	0,00				0,00
Total des dépenses réelles de fonctionnement		492 580,00	479 033,60	0,00	0,00	13 546,40
023	Virement à la sect* d'investis. (2)	29 889,00				
042	Opérations d'ordre entre section (2)	2 140,00	85 208,34			0,00
043	Op. ordre intérieur de section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		32 029,00	85 208,34			0,00
TOTAL		524 609,00	564 241,94	0,00	0,00	0,00
Pour information D002 Déficit de fonctionnement reporté de 2018		(3) 0,00				

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	13 728,00	14 269,39	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services	21 476,00	23 152,62	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	373 069,00	379 630,23	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	39 336,00	39 953,63	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits gestion courante	67 000,00	74 713,73	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de gestion courante		514 609,00	531 719,60	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	2,30	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	10 000,00	70 509,09	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amort et provisions (1)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		524 609,00	602 230,99	0,00	0,00	0,00
042	Opérations d'ordre entre section (2)	0,00	13 068,34			0,00
043	Op. ordre intérieur de section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		0,00	13 068,34			0,00
TOTAL		524 609,00	615 299,33	0,00	0,00	0,00

COMPTE ADMINISTRATIF 2019 CAMPING MUNICIPAL

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	41 046,00	27 110,05	0,00	0,00	13 935,95
012	Charg. pers. et frais assimilés	47 310,00	43 761,14	0,00	0,00	3 548,86
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges gestion courante	300,00	0,81	0,00	0,00	299,19
Total des dépenses de gestion courante		88 656,00	70 872,00	0,00	0,00	17 784,00
66	Charges financières	2 550,00	2 184,34	0,00	0,00	365,66
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux amortissements (2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur bénéfices et assimilé (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues Fonct	0,00				0,00
Total des dépenses réelles d'exploitation		91 206,00	73 056,34	0,00	0,00	18 149,66
023	Virement à la sect* d'investis. (4)	0,00				
042	Opérations d'ordre entre section (4)	24 321,00	24 321,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		24 321,00	24 321,00			0,00
TOTAL		115 527,00	97 377,34	0,00	0,00	18 149,66
Pour information D002 Déficit d'exploitation reporté de 2018		0,00				

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Ventes prod fab, prest serv, mar	97 500,00	81 849,79	0,00	0,00	15 650,21
74	Subventions d'exploitation	14 637,00	10 000,00	0,00	0,00	4 637,00
75	Autres produits gestion courante	0,00	0,85	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de gestion courante		112 137,00	91 850,64	0,00	0,00	20 286,36
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	1 903,26	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amort et provisions (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		112 137,00	93 753,90	0,00	0,00	18 383,10
042	Opérations d'ordre entre section (4)	2 037,00	2 036,00			1,00
043	Op. ordre intérieur de section (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		2 037,00	2 036,00			1,00
TOTAL		114 174,00	95 789,90	0,00	0,00	18 384,10

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	21 684,00	18 974,97	0,00	2 709,03
22	Immo. reçues en affect ou conces	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des opérations d'équipement		21 684,00	18 974,97	0,00	2 709,03
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	11 521,00	11 520,38	0,00	0,62
18	Compte de liaison (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances ratta	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immos financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues Invest	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		11 521,00	11 520,38	0,00	0,62
45..	Total des opé. pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles d'investissement		33 205,00	30 495,35	0,00	2 709,65
040	Opérations d'ordre entre sections (2)	2 037,00	2 036,00		1,00
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre d'investissement		2 037,00	2 036,00		1,00
TOTAL		35 242,00	32 531,35	0,00	2 710,65
Pour information					
D001 Déficit d'investissement reporté de 2018		0,00			

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
13	Subventions d'Investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immo. reçues en affect ou conces	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
106	Dotations Fonds divers Réserves (5)	3,00	2,15	0,00	0,85
18	Compte de liaison (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances ratta	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immos financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		3,00	2,15	0,00	0,85
45..	Total des opé. pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'investissement		3,00	2,15	0,00	0,85
021	Virement de la section de fonct. (2)	0,00	0,00		0,00
040	Opérations d'ordre entre sections (2)	24 321,00	24 321,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
Total des recettes d'ordre d'investissement		24 321,00	24 321,00		0,00
TOTAL		24 324,00	24 323,15	0,00	0,85

COMPTE ADMINISTRATIF 2019 REGIE ELECTRIQUE

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	155 910,00	135 986,92	0,00	0,00	19 923,08
012	Charg. pers. et frais assimilés	25 000,00	8 646,84	0,00	0,00	16 353,16
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges gestion courante	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
Total des dépenses de gestion courante		182 910,00	144 633,76	0,00	0,00	38 276,24
66	Charges financières	795,00	494,79	0,00	0,00	300,21
67	Charges exceptionnelles	1 300,00	0,00	0,00	0,00	1 300,00
68	Dotations aux amortissements (2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur bénéfices et assimilé (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues Fonct	0,00				0,00
Total des dépenses réelles d'exploitation		185 005,00	145 128,55	0,00	0,00	39 876,45
023	Virement à la sect* d'investis. (4)	43 907,00				
042	Opérations d'ordre entre section (4)	10 088,00	10 087,42			0,58
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		53 995,00	10 087,42			0,58
TOTAL		239 000,00	155 215,97	0,00	0,00	83 784,03
Pour information						
D002 Déficit d'exploitation reporté de 2018		0,00				

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	7 000,00	6 906,63	0,00	0,00	93,37
70	Ventes prod fab, prest serv, mar	127 366,00	133 508,04	0,00	0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité (5)	31 000,00	31 476,85	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits gestion courante	0,00	86,48	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de gestion courante		165 366,00	171 978,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	62 564,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amort et provisions (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		165 366,00	234 542,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérations d'ordre entre section (4)	0,00	0,00			0,00
043	Op. ordre intérieur de section (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		0,00	0,00			0,00
TOTAL		165 366,00	234 542,00	0,00	0,00	0,00
Pour information						
R002 Excédent d'exploitation reporté de 2018		73 633,80				

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	59 899,00	0,00	0,00	59 899,00
22	Immo. reçues en affect ou concés	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	59 899,00	0,00	0,00	59 899,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Remboursement d'emprunts	4 000,00	4 000,00		0,00
18	Compte de liaison (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances ratta	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immos financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues invest	0,00			0,00
	Total des dépenses financières	4 000,00	4 000,00	0,00	0,00
45..	Total des opé. pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	63 899,00	4 000,00	0,00	59 899,00
040	Opérations d'ordre entre sections (2)	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	0,00	0,00		0,00
	TOTAL	63 899,00	4 000,00	0,00	59 899,00
Pour information D001 Déficit d'investissement reporté de 2018		0,00			

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immo. reçues en affect ou concés	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Dotations Fonds divers Réserves (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances ratta	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immos financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	0,00	0,00	0,00	0,00
45..	Total des opé. pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonct. (2)	43 907,00			
040	Opérations d'ordre entre sections (2)	10 088,00	10 087,42		0,58
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	53 995,00	10 087,42		43 907,58
	TOTAL	53 995,00	10 087,42	0,00	43 907,58

Approbation Comptes de Gestion :

Approbation du compte de gestion 2019 de la commune

Le Conseil Municipal constate que le compte de gestion de la Commune pour l'exercice 2019 dressé par le Receveur, n'appelle ni observation ni réserve de sa part sur la tenue des comptes.

Approbation du compte de gestion 2019 du camping municipal

Le Conseil Municipal constate que le compte de gestion du camping pour l'exercice 2019 dressé par le Receveur, n'appelle ni observation ni réserve de sa part sur la tenue des comptes.

Approbation du compte de gestion 2019 de la Régie Electrique

Le Conseil Municipal constate que le compte de gestion du camping pour l'exercice 2019 dressé par le Receveur, n'appelle ni observation ni réserve de sa part sur la tenue des comptes.

Affectation du Résultat :

Affectation du résultat 2019 – Budget COMMUNE

Section de Fonctionnement

- Résultat de l'Exercice 2019 qui est égal au compte 12 "Résultat de l'exercice" figurant au compte de gestion	A	51 057.39
- Report à nouveau (solde créditeur "110" ou débiteur "119" du compte de gestion)	B	-
- Résultat de fonctionnement cumulé	(A + B)	51 057.39

Section d'Investissement

- Solde d'exécution (avec les résultats antérieurs)	C	72 186.07
Solde des restes à réaliser	D	
- Restes à réaliser dépenses :		76 959.85
- Restes à réaliser recettes :		186 905.89

Décide d'affecter au budget pour 2020 le résultat de l'exercice 2019 de la façon suivante :

1°) le total des Recettes de fonctionnement est reporté sur la ligne budgétaire R 002 « Excédent de fonctionnement reporté » **51 057.39 €**

2°) le total des recettes d'Investissement est reporté sur la ligne budgétaire R 001 "Excédent d'investissement reporté" **182 132.11 €**

Affectation du résultat 2019 – Budget CAMPING MUNICIPAL

Section de Fonctionnement

- Résultat de l'Exercice 2019 qui est égal au compte 12 "Résultat de l'exercice" figurant au compte de gestion	A	- 1 587.44
- Report à nouveau (solde créditeur "110" ou débiteur "119" du compte de gestion)	B	1 353.87
- Résultat de fonctionnement cumulé	(A + B)	- 233.57

Section d'Investissement

- Solde d'exécution (avec les résultats antérieurs)	C	2 710.65
Solde des restes à réaliser		
- Restes à réaliser dépenses :	NEANT	
- Restes à réaliser recettes :	NEANT	

Décide d'affecter au budget pour 2020, le résultat de fonctionnement de l'exercice 2019 de la façon suivante :

1°) le total du déficit de fonctionnement est reporté sur la ligne budgétaire D 002 « Déficit de fonctionnement reporté » **233.57 €**

2°) le total des recettes d'Investissement est reporté sur la ligne budgétaire R 001 "Excédent d'investissement reporté" **2 710.65 €**

Affectation du résultat 2019 – Budget REGIE ELECTRIQUE

Section de Fonctionnement

-	Résultat de l'Exercice 2019 qui est égal au compte 12 "Résultat de l'exercice" figurant au compte de gestion	A	79 326.03
-	Report à nouveau (solde créditeur "110" ou débiteur "119" du compte de gestion)	B	73 633.80
-	Résultat de fonctionnement cumulé	(A + B)	152 959.83

Section d'Investissement

-	Solde d'exécution (avec les résultats antérieurs)	C	15 990.90
-	Solde des restes à réaliser		
-	Restes à réaliser dépenses :	NEANT	
-	Restes à réaliser recettes :	NEANT	

DECIDE d'affecter au budget pour 2020 le résultat de fonctionnement de l'exercice 2019 de la façon suivante :

1°) Le total des recettes de Fonctionnement est reporté sur la ligne budgétaire R 002 « Excédent de Fonctionnement reporté » **152 959.83 €**

2°) Le total des recettes d'Investissement est reporté sur la ligne budgétaire R 001 « Excédent d'Investissement reporté » **15 990.90 €**

Approbation statuts AGEDI :

Le Conseil Municipal approuve les nouveaux statuts du Syndicat Mixte ouvert A.G.E.D.I

Approbation rapport CLECT :

Le rapport de la commission locale d'évaluation des charges transférées (CLECT) de la communauté de communes de la Haute Ariège concernant l'évaluation des charges transférées a été approuvé par les membres du conseil, qui a pour finalité la révision du montant des attributions de compensation.

CONSTITUTION servitude de passage de canalisations en terrains privés de la commune (usine d'embouteillage) :

Le Conseil Municipal accepte l'acte notarié qui valide la constitution de servitude de passage de canalisations en terrains privés dans le cadre de la mise en œuvre du projet de construction et d'exploitation d'une usine d'embouteillage d'eau à Mérens.

Prise en charge de la formation Hygiène Alimentaire adaptée à l'activité des établissements de restauration commerciale et Permis d'exploitation :

Le Conseil Municipal accepte que la commune prenne en charge le coût de deux formations nécessaires pour l'ouverture du Multiservices.

La formation Permis d'exploitation coûte 708€ TTC et la formation Hygiène Alimentaire coûte 408€ TTC.

Achat terrains lieu dit « Lubies » auprès de Monsieur PIETR André :

Le Conseil Municipal donne son accord afin que la commune achète l'ensemble de parcelles à Mr PIETR d'une superficie totale de 13 120 m² au prix de 1.46€ /m² pour un montant total de 19 593.20 €.

Questions diverses :

- Demande de mise en place d'une caméra au relais de télévision lieu-dit « Ribafère »

Le Conseil Municipal accepte qu'une caméra soit posée au lieu dit « Ribafère » sur le relais télévision pour visualiser le village, partager la météo en direct et permettre d'accroître la fréquentation touristique.

- Délibération autorisant le Maire à engager, liquider, mandater, les dépenses d'investissement préalablement au vote du budget

Le Conseil Municipal autorise Monsieur le Maire à liquider et à mandater les dépenses de la section de fonctionnement dans la limite de celles inscrites au budget de l'année précédente.